
  Strona 1 z 5                    

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_____________________________________________________________________________________
____ 

 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 28.08.2023 
 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego 

Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 
166/2023/LUBACZÓW 

 
PLIK VI 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Lubaczowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 

odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/informuje o następujących 

zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

dla Pakietu II 
 

1. Prosimy o potwierdzenie że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe 

na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-

kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne 

ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane 

przez grzyb ścienny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

2. W związku z zapisami OPZ pkt 14: 

obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, 

ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. 

np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie.  

- wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia boiska, w tym boiska sportowe 

(m.in. „Orlik”), kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie – ze względu na 

charakter prowadzonej działalności Zamawiającego i raczej braku posiadania 

takiego mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

 



  Strona 2 z 5                    

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_____________________________________________________________________________________
____ 

 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

3. W związku z zapisami OPZ pkt 14: 

obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, 

ławki, pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. 

np. namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie.  

- prosimy o potwierdzenie, że namioty, hale namiotowe są obiektami 

tymczasowymi, 

- prosimy jednocześnie o podanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Szacowana wartość to 30 000 zł.  
 

4. Dla rozszerzenia w treści SWZ: Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone 

szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach. – wnioskujemy o wykreślenie zapisów lub wprowadzenie 

limitu w wysokości 10 tys zł lub inne propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Limity zgodne z SWZ. 
 

5. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

6. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia 

pracowniczego i pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

7. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka szkód mechanicznych prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody nie mniej niże 1 tys 

zł lub inna propozycja Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

8. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

ryzyka:  Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 

wyniku celowego i świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie 

mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 3 z 5                    

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_____________________________________________________________________________________
____ 

 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

9. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wykreślenie lub wyjaśnienie zapisu: Sumy 

ubezpieczenia ruchomości nie obejmują sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

10. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia z tytułu: 

-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, 

normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 

-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z 

tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ.  

 

11. Ryzyko przepięć – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% nie mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

12. Prosimy o potwierdzenie, że  : 

a) ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia zabezpieczające 

przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi   

i przepięciami są : 
1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone  

w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego 

Odpowiedź: Tak zgodnie z wymaganiami formalnymi w tym zakresie 
 

13. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: a)Tak, przeglądy realizowane raz do roku, b) 5-6 godzin, C) tak  



  Strona 4 z 5                    

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_____________________________________________________________________________________
____ 

 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

14. Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte 

w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

15. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w świetle udzielonej 

odpowiedzi nr 49, wskazane limity nie są limitami sumy ubezpieczenia. Prosimy o 

jednoznaczną odpowiedź, że w Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody 

chodzi o limity sum ubezpieczenia ustalone na pierwsze ryzyko a nie o limity na 

pierwsze ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to limity na pierwsze ryzyko 
wznawiane raz zgodnie z odpowiedzią nr 16 poniżej.  
 

16. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w świetle udzielonej 

odpowiedzi nr 49 prosimy o doprecyzowanie co oznacza raz w okresie 

ubezpieczenia. Czy dotyczy 36 m-cy czy okresu 12 m-cy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż oznacza to raz w każdym 12 miesięcznym 
okresie ubezpieczenia.  
 

17. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody -  prosimy o potwierdzenie, że 

klauzula dotyczy jedynie mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Dotyczy rozszerzeń (z określonymi limitami odpowiedzialności 
zakresu ubezpieczenia) zarówno mienia ubezpieczonego jak i OC – zgodnie z 
opisem przedmiotu zamówienia. 

 

18. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 10% nie mniej niż 10 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

19. Dla aktów terroryzmu prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

3 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

20. Klauzula ubezpieczenia strajków, zamieszek, niepokojów społecznych prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 3 tys zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

21. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek jest mowa o kosztach ewakuacji to są to 

koszty określone w Klauzuli ewakuacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

22. Klauzula szybkiej likwidacji szkód prosimy o potwierdzenie, że treść klauzuli 

będzie akceptowalna w treści wykonawcy. 



  Strona 5 z 5                    

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_____________________________________________________________________________________
____ 

 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 57 i 58 Plik I z dnia 23.08.2023 r. 
 

23. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych 

prosimy o wskazanie które mienie wpisane jest do rejestru budynków zabytkowych. 

Odpowiedź:  SP ZOZ nie posiada obiektów zabytkowych. W związku z tym 
Zamawiający obniża limit w klauzuli do poziomu 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 

24. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych 

prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do poziomu 100 tys zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61 Plik II z dnia 23.08.2023 r. 
 

25. Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy budynków zabytkowych 

prosimy o potwierdzenie, że w ramach kosztów oczekuje się pokrycia zwiększonych 

kosztów odtworzenia obiektów budowlanych wpisanych do rejestru zabytków lub 

objętych ochroną konserwatorską, które wynikają z konieczności ich odbudowy lub 

remontu zgodnie z decyzjami odpowiednich organów państwowych, z zachowaniem 

ich historycznego,  zabytkowego charakteru, w tym użycia materiałów, które nie są 
produkowane seryjnie lub wykonywanych na zamówienie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

26. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy 

uszkodzenia któremu ulegnie mienie, którego istnienie i funkcjonowanie jest 

konieczne do zapewnienia/zachowania ciągłości działania firmy w miejscu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

27. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu maksymalnie 

20 tys zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na Limit 30 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
 
28. Jednocześnie w związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu składania 

ofert na dzień 15.09.2023r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania się z 
treścią specyfikacji, oceną ryzyka i ewentualnych wyjaśnień. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Marek Stańko 


